UBND TỈNH LAI CHÂU

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số: 42/CV-BCĐ

V/v chuyển địa điểm đặt

Chốt kiểm soát dịch Covid-19

số 01 và số 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lai Châu, ngày 17 tháng 5 năm 2021

          Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Y tế, Giao thông Vận tải,

     Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh;

- UBND huyện Tam Đường, Than Uyên.

Để đảm bảo kiểm soát chặt chẽ người và phương tiện ra vào địa bàn tỉnh,

hạn chế thấp nhất sự xâm nhập, lây lan dịch bệnh Covid-19. Thực hiện ý kiến chỉ

đạo của Lãnh đạo tỉnh, xét đề nghị của các huyện Tam Đường, Than Uyên và Tờ

trình số 113/TTr-SYT ngày 17/5/2021 của Sở Y tế. Ban Chỉ đạo phòng chống

dịch bệnh Covid-19 tỉnh yêu cầu UBND các huyện Tam Đường, Than Uyên và

các sở, ngành liên quan chỉ đạo các lực lượng thuộc Chốt kiểm soát dịch Covid-

19 số 01 và 02 thực hiện:

1. Di chuyển địa điểm đặt Chốt kiểm soát dịch Covid-19 số 02 từ Điểm

Kiểm dịch, bản Ngã ba, xã Mường Kim, huyện Than Uyên đến địa điểm mới:

Bản Nà Đình, xã Mường Kim, huyện Than Uyên. Thời gian: 20h00 ngày

16/5/2021.

2. Di chuyển địa điểm đặt Chốt kiểm soát Covid-19 số 01 từ Ngã ba Liên

ngành xã Sơn Bình, huyện Tam Đường đến địa điểm mới: Ban Quản lý rừng

phòng hộ Hoàng Liên Sơn, xã Sơn Bình, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu (Km

82 quốc lộ 4D). Thời gian: 17h00 ngày 17/5/2021.

3. Chuyển toàn bộ nhân lực, trang thiết bị, vật dụng đã được đầu tư tại địa

điểm cũ sang địa điểm mới. Giao UBND huyện Tam Đường, Than Uyên đảm bảo

cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết khác để các Chốt kiểm soát dịch Covid-19

được tiếp tục hoạt động, không bị gián đoạn; đảm bảo an toàn, sức khoẻ cho cán bộ,

chiến sỹ thực hiện nhiệm vụ tại Chốt.

Căn cứ nội dung Văn bản này, yêu cầu các sở, ngành, địa phương, đơn vị,

cá nhân liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh: U;

- Thành viên BCĐ Covid-19 tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- VPUBND: V, C, CB;

- Lưu: VT, VX1, BCĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Tống Thanh Hải

		2021-05-18T09:01:06+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-05-18T09:42:46+0700

		2021-05-18T09:42:46+0700

		2021-05-18T09:43:23+0700